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Ilcscdnlk novy vdzany c

ISczelmeii román ímÍ W ťolline 4

díly (vc dvu svazrfeti) MH lů

Hlndnř duHc vesn rkv román u v c

IWnoSe Třeblzskřbo dva díly (Kle váza
ná tl00
Itohemiin rnade cmv a prsctltBl íto

liciiilnn rourne íor eriKlinb speakinf ffo-pl- e

by Chas Junas 1150

Bosko iiwvyřcnmtclne jeho kejkle k

zábavám spolefcníkyrn cena íKlc

IJokovo umřnl keiklířkí aneb maK
Bonko ku poiiřenl a zábavo kruhů vese
lích cena wma
Brus jazyka řenktího který Bfutavlla

komise fcirilm sborem Matice cckc rn
zená Druhé rozm vydáni II 25

Tlrna lftTvka řfiilihn riKstiřvck k dři!
nám ivřty vftlx-- c a slovarmké 1

1 ' L t 1 I t Ml í'{ A
zviiMic nupani finr jiomu wuu
BtirsovnI řpekulant Román od Ale

xandra Dc Lavergne dva díly 25c

c
Cesta na jeviftte Dramatickodiva

dělní Akola od V P Montt-ckýh- o ttOc

Cestopis o Horní Itálii od Jana Kolla-r- a

se životopisem vlastním 75a

Chata za vsi román od Kraszevskť-h-

75 centů
Chemická technologie bpodáfská od

Kckt-rt- UOc

Chemie vícobecná a nauka o výživř
roHtlin bo psal J Patzák 50c

Chov bn?nnlů nolodnání o chovu ba
fantů na divoko lovu honbě atd od
OSrhallcra 15c

Chronika řeská Dalimilova v nejdáv-nřJS- l

čtení navrácena od Václava Hanky
60c

Chj'ic pod horami obra ze života slo
venakéb" nasála Bořena a 25c
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Drera vřřitelova novella od KořViWM
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IJt kUinaro a (iaiuta cat l re t

lívvadcsát tfl Hornin ml Vlkt
tdelozil dr Karel Chudoba 8 í)yce f
120 fí
Devátá vlna od G P DanllovikíhfcC

z letoplaů íenakíhokláAlcra přeložil K
huran Dva díly v svazku cer1
00c vo skvostné vazbo 1100 "

DMictvI Aztkův román ve8d(lic '
sepsal Duplcais COc

DřdictvI atríco Koba velký llluatrov#t
n román od J (lirardina cena $250'
Tt'trl ft ttiinn IU r '

rramcnfi rt iinň Palackého Tomka O'1 #

dfliho a Tieftrunka Od Koudely a ř
váka Cena 1150 "J

Dřjcpis řeřiký v obrazkh NikolautAj
pro mládež řmko alovangkou a 54 vy4!
hrazeními cena 50c S j
Dřjlny americké" řill třetí Čítanka i

stavil Fr B Zdrůbek vázaná v plátí 4
110
Df jlny Obřanskó války s připojen 1

zkuSenoHtl českých vojínů které dlo rť''
ných pramenů sestavil J Čermák Obr'
hulí 414 stránek velkého knihového t) i
matu a obohaceny jsou značným počti

veiaycn i meiiHicn vyoorazeni veaa'
kozene vazné bo zlatou ořízkou za wi '[

noStou za $3W v polokožené vazbc Í
W00 s poštovní zásilkou I3ÍÍ0 1

Dfjlny národa českého v Čechách 1

Moravé od Fr Palackého s doplB"' _?

od Jak Malého Dílo to vyfilove4tr
loch silných a každý může dostali b I
jednotlivý díl nevázaný aneb celé o $ f
nevázané neb vázané pevné a pékfl
Snížená cena jednotlivého nevázán- -

{

dílu 1100 Vftechny čtyry díly naje i
odebrané 1340 Vázané ve dvou kniuto
trvanlivé a pékné Í450 pořitou $500 t i
Didaktika to jest Umřní umčlého v

učovánl od JA Komenského cena 50
na přkném papíře (Wc (

Divadelní zpévník sbírka písní a sbo
k aivaaeintm uram aapevy wc pi

OTTO EtJBÍ A

pokládala j 4
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m
Máme hojnou zásobu ipádů tav 'i

ků kteréž prodáváme hru ta !

nnítou ca I11Vr
Knihkupectví

—

Pokroku ZápavÚ

a 11 (Ottovy Itciné knihovny se-f- it

20 a 21) íMit čtyřarchivý 10

krcjťarfl Upoiorcili jrae jíl čte-

náře na vynikajíc! toto dílo slavné

spuovatelky polské llornán čte

náře velmi pobav! a tárovefí se-

znám! s porníry drobné Šlechty
polské

Xtinrcknxttlý ikwnlk jejl ta
pomoc! četných odborníků sestavo- -

ja Josef V Hterzinger a přehlíží
prof dr v h Mourek dospčl k

sešitu 10 slovy aussch''ipfen al
lliirm- - Konči v nčm tedy A

a počíná 11 Kdo stopujo dílo toto

neupře Že pracováno je pečlivě a

patřičným fondem znalosti včci

Uude to dílo jež prokáže mnoho

dobrých a potřebných služeb

Vydáním v sešitech odebírán! jest
značně usnadněna Sešity jnou po
40 kr

Obdrželi jsme právě "Kaliforiť
tký pocfioď" složený panem Mácha-

ném v Clevelanda pro slovanský
den na výstavě v San Franciscu

Cal a sice výtah pro piano jakož i

rozepsaný pro nástroje dechové

Skladba ta jest k doslán! u sklada-

tele v čísl 1131 Broadway Cleve- -

land Ohio Naši hudebníci sotva

jsme jim skladba ukázali pustili se
ďo ní a tak měli jsme potěšen! po
chod Machanftv slyšeli Trio jest
velice pěkné a závěrek neméně

Vizte Srřtorou výxtava za patnáct
centů

Poobdrfeni vUi drjr t patnácti e ntd t kol

vwiiXni ny pkdMu wata poničit a
ehomo min uMM jim
mimoň Btoit u 3t to dtto nmiíMkl
MOánl hodní OWliO) WlotrtnkT íbrMy
obrovikýrb bndor Jich popisem velmi

omileckjr prriti-den- K'bad-U-- nim )'
k"]nl U bo diwUof-- rrátlma ván kolky m4- -
1 U ! ho ph c podri-- t AdrMaJla: 4

H K ISCCKLEX k CO Cliloufi lila

Každá rodina ve Spojených Státech

vjt %e Heverov Ualsám pro pllcn! ne

duhy Jt neJIepMm prostředkem pro- -

1 kaSH

iMvViifňlíPíníii

odstraiiuje neřistí látky z krve
Wl neraK:l krevní koiní vyrážky
boláky na nohou vředy svrnb

unavenosť osprtlosť a jest zvládli
výtečný lek pro Juru! nemoci

Cena $100

Xa prodej TCTŽech lékárnách

Senioři ledvin a Jater
nezáživnosf trudnomyslnoKf ne

pravidclnotl T mořeni vodnalel
nottf řezavka mofový kámen
zánCt kdvia Jistí vyléčí

Kérolnlh' V j boru poslána dojíta
fnamenllá

— Včra odbývaly §e zivřrečné

slavnosti a odevzdáni diplomů lá

kům a lačkám vyKi ikoly třídy
1891 Slavnosti jel odbývala se v

IJoydot 8 divadle s&častnilo m mno-

ho naíinců Program toho večera

byl píkný (Jraduovaly slč Anna

Fillova a slč Marie Nováčkova

Gratulujeme
— Ve středa k večeru as tak ku

sedmé hodino objevila se smírem

jihozápadním veliká oblaka prachu
za nimiž v pozadí černé mraky se

zvedaly Západ slunce pak propůj
čoval celému tomu náhle se obje
vivšímu zjevu trochu přirudloa bar-

vu a každý očekával že fie blíží bou-ř- e

a to jaké jsme dávno zde nemcli

Dusno jakéž nastalo bylo rovnčž

predzvčstí bouře a trvalo jen nčko-li- k

minut Když mraky písku a

prachu v ohromných kotoučích jako
valíc! se sloupy na mčsto naše do-

lehly lid vybíhal z domů aby se

n brůzokrásné divadlo to podíval a

v příští chvíli již utíkal zpřt do do-

mu Vichřice v plné síle se řozbu- -
rácela stromy pod nátlakem jejím
se prohýbaly jako hůlky a brzy po

letovaly jednotlivé ulámané včtve a

jiné predmčty sem tam Vichr ná-

sledoval dešt velice prudký Na

nčkterých místech stromy pokáceny

jou na jiných střechy poůkozeny

komíny shozeny a sloupy skáceny
V zahradách zpŮHobeno mnoho škod
Na jezeře v Courtland Iieach roz--

nntal- - Unnf t mnoné lutrítran

jenž řádil po celou hodinu

Hluchottť nemůže být vvléíena

mlttolmi pllkwM-ai- l poilvadl m namohoa ku

tifmoení tiMtí uobk dotUt Puntn ]t icdlnt
pMb rybubeni biachcnu to t Ukj konu-- 1

tusnimi Hiootot )t psibB pnim

SlSTaS
k BdoliKi!iáU kdrl M fiplní mc1{ Bádadot

cljtachuatt p&kll Kipsl Bodtranl trabloo
BpHvd do normilolho (Uvn Jnt tloeb pro
rtdr niío
D?it dMltl pHpadt hlaehoctl J tt ip4sob-n- o

kUrm coi nvni nt Jiného ci Mpáleiil
11Dob bln
Dáma Jadno tt doUarl u kaid případ hlu-cho- ati

(aptaobani kUr-ni- ) JobI oamsia bjt
TjlWon lakaa HU' Čután b Cara Poplito al

pro oirknliřa idarma lt4bk

Do St Paul Mínn

Jelikož dosavadní náš jednatel p
Ant Jurka jednatelství pro nával
jiné práce se vzdal ustanovili jsme
za jeho nástupce chvalně známého
krajana James Kluzáka 605 V

7th HtK tak le týl nyní oprávněn
!

DougUt povolili lOi]!4 Vm joJnik
ten 11000000 v dlalních Ů[ímc1)

Jkmil okreíní r15 návrh ljl o
din polo mnohými námitkami

rada poblílola k podniku příznivěji
Dtlii bj e mvílilo Po valnó itlftii
lida pak jel odbývala ae minulé no-bo- ty

pHSli prý paoi komiaafi k n&

bledu le jf at povinnontl jejich vfco

odevtdati lida k rozhodnutí ať hla-t- y

arými buď podniká podpory své

ák aneb ji zamítne Okresní ko-

misaři e týborotd schůzi jmeno-

vali následující pány Sieny výboru

jenž m& nabídka společnosti Omaha

Power Canal Co podrobili náležité

prohlídce a navrhnouli potřebné

opravy v zájmu okresu když by ob

dob na dlužní úpisy povolen byl

jsou to: mčsttdiý měfiS Kosewater

Dr S D Mercer a G M Hitchcock
% Omahy major Ed Johnson z

South Omahy a W C Whitemore i
Valley Výbor tento odbýval pora-

dy své v úterj a ve středa i radil se

na formulováni smlouvy pro případ

povoleni dlužních úpisů tak aby je

mohla společnost snadno přijmouti
a při tom místa a okresu poskytnu
ta byla záruka že společnost zájmy
těchto se zřetele nespustí Kdyby

společnost ona na změny takové a

podobné přistoupila kominaři by

aítra o dodatcích navržených výbo-

rem občana pojednali a na 23 nebo

24 července mimořádná volba by

prý ustanovena byla kdy lid o otáz-

ce vydán! dlužních úpisů by si roz--
bodl

— Nespokojení demokraté zahá

jili včera ve výstavní budevě sjezd

svflj jenž svolán byl minule zvláít-ni-

provoláním v časopisech ave

řejným Celkem aa 1500 delegátů

se dostavilo aby promluvili si hlav

ně o otázce volné ražby stříbra

Sjezd zahájen byl po druhé hodinč

odpoledni předwedoa Ongem Kon- -

gresník Bryan u večer mluvil ku

shromáždční a a celé řeči jeho i cho-vá-
ní

se sjezda vůbec vysvítá že páni
ti nynčjíí vládní administrací

nejsou nikterak spoko

jeni jako mnoho jiných Co

v5ak hodlají počíti a jak se zacho- -

Tatí míní na dále prozatím nelze

říci Jenom tolik udčlali že utvo-

řili si státní organisaci slátá Neb-rask- a

jel o ostatní se má poBtarati

(Pokračování)

CHAS J VOPIČKA

pfedaada

ČESKl PIVOVARNICKÁ SPOIi]

Jediný to ryze český pivovar v Chicago nabízí ctřným krajanům a aejméiJ j

pp hostinským ve Spojených Státech ve velkém Jf

T3--
R AVln! f rtTTIcsxr-é- l TTTCŠ}

VTBABEaa T '
i ecsWlio cUmt?le a nellcpfho slaďo tterčlcsl DďzWSl a nejlepSí t trp

Kdo je pije jednou chce je píti stále a žádné jiné mu více nechutnjj

lVnlniHtc ml
talířové brány ovorávače sklfzeře kuku-

řice pluhy rýče motyky sekery
a kosy pomoci

"CHICAGO TOOL GRINDER"
O cenu a popis řlt na:

i KOV MVO co
ht7-3- --Jiwkaon 8u 6tb ave Cblcafo Dl

jcot
vt-re- rj eaiexiioHU oocnouni za

nás vyřizovati Doufáme že krajané
!

nsíi hojnou mřrou přízeň svou mu i

věnují Adm Pok Západu
Jínih Ama Jlotp


